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KREUI

EMRI I SHOQERISE, SELIA. KOHEZGJATJA. OEJEKTI

NEM1

EMRI I SHOQEI{1SI

1.1 Emri I shoqerise me përgjegjësi te kufizuar eshte “Nominomi” SHPK.

(meposhte e quajtur “Shoqeria”).

Emri Tregetar NomiNomi

NENI 2

SELlA

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet né adresen: Rr.Ferit Xhajko, pall. 63,’S, Shk. 1, Ap. 1,

Tiranë, Shqiperi.

Mob 0688228788, email irilindtopi@vahoo.com.

2.2 Ortaket e Shoqerise mund te vendosin mbi transferimin e selise se Shoqerise ne nje

adrese tjetër. Personat përgjegjës per administrimin e Shoqerise mund te çelin ose

rnbyllin dege dhe/ose zyra perfaqesimi. si brenda ashtu edhe jashte Republikes sC

Shqiperise.

NENI 3

KOHEZGJA11A

3.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per njC periudhe kohore me afat te pacaktuar.

NENI 4

OBJEKTI I SHOQtRISE

4.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen dhe marrjen pjesë në të gjitha aktivitetet qC një

shoqeri me përgjegjësi te kufizuar mund te ushtroje në baze te legjislacionit shqiptar,

dhe në veçanti:

- Prodhimin e brumrave, te bukes, produkte pasticerie, etj.
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AKTI I THEJI[ELIMJT DHE ST4 Turf I NOMINOMI SHPK

4.2 Gjithashtu, Shoqeria mund te kryeje çdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem

per realizimin e qellimeve të saj.

4.3 Per te arritur objektin e saj, Shoqeria mund te realizoje drejtperdrejte apo në mCnyrë

të terthorte çdo lloj pjesemarrje nC shoqeri të tjera shqiptare apo te huaja, si edhe te

hyje në marredhenie kontrakiore, bashkepunimi ose ortakerie me persona te tretë,

private ose publike, vendas ose të huaj.

KREUII

KAPITALI I SHOQERISE TRANSFERIMI I KUOTAVE FINANCIMI

NENI 5

KAPITALI I SHO($RISE

5.1 Kapitali i Shoqerise do te jew prej 100.000(njeqindmije)Leke, i ndarë në 2(dy) kuota,

Kapitali i shoqerise nenshkruhet dhe paguhet teresisht nga ortaket, proporcionalisht

sipas kontributeve te tyre:

• Irilind Qamil Topi shtetas Shqipetar, lindur me 15/10/1982, identifikuar me

karten e ID BE4539116 dhe numer personal 121015168P, banues ne Rr.Ferit

Xhajko, pall. 63/3, Shk. 1, Ap. 1, Tirane, Shqiperi. Mob 0688228788.

Zoteron 1(nje) kuote me viere te pergjithshnae 85 (tetedhjeteepese) perqind te

kapitalit themeltar.

• Xhino Arben Bakalli shtetas Shqipetar, lindur me 20/04/1996, identifikuar me

karten e ID 031995363 dhe numer personal J60420108N, banues ne Rr.Beqir

Balluku, Nr.11, Koder Mezez, Tirane. Mob 0682011770.

Zoteron 1(nje) kuote me viere te pergjithshme 15 (pesembedhjete) perqind te

kapitalit themeltar.

NENI 6

TRANSFERIMI I KUOTAVE ii KAPJTALIT ThK TE TRETET

6.1 Kuotat e shoqerise mund tu transferohen te tretëve ne perputhje me dispozitat e

legjislacionit shqiptar në fuqi.

6.2 Ortaket e shoqerise kane te drejten e parablerjes.



AKTJ I THEMELIMIT DHE STA TUTI I NOMINOMI SHPK

6.3 Ne rast zmadhimi apo zvoglimi te kapitaht themeltar te Shoqerise, ortaket do te

kene te drejten e nenshkrimit te zmadhimit apo zvoghmit te kapitalit ne perpjestim

te drejte me pjesmarrjen qe zoteron secili prej tyre ne kapitalin e shoqerise.

NENI 7

BARRET MBI KUOTAT E KAPITAIJT

7.1 Kuotat e kapitalit te Shoqerise mund te rendohen lirisht me barre siguruese apo te

drejta te tjera reale.

KREU Ill

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 8

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

8.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendirnmarres i Shoqerise. Asambleja e

Pergjithshme vendos mbi te gjitha ceshtjet per te cilat eshte kompetente sipas ligjeve

ne friqi ne Republiken e Shqiperise, sipas Aki Themelimit dhe Statutit dhe/ose cdo

marreveshje midis ortakeve te Shoqerise, dhe vecanarrisht mbi vijueset:

(i) ndryshimin e ketij Statuti.

(ii) zmadhirnin e zvogelimin e kapitalit te Shoqerise,

(iii) kalimin e kuotave te Shoqerise,

(iv) emërimin dhe shkarkimin e Administratoreve si edhe emërimin e shkarkirnin e

ekspertit(eve) kontabel te autorizuar,

(v) miratimin e bilancit sjetor te Shoqerise si edhe te çdo raporti tjeter financiar,

(vi) shnderrimin, shperndarjen dhe likuidimin e Shoqerise,

(vii) emérimin e likuidatorit(eve)

(viii) percaktimin e pages per administratorin/et, likujduesin/et, dhe te ekspertit/et

kontabel te autorizuar te pavarur te shoqerise.

(ix) dhe çdo vendim tjetër që sipas ligjit i takon asamblese se pergjithshme.

8.2 Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet të merren me shkrim dhe te

regjistrohen ne regjistrin e mbajtur pranë selise së Shoqerise.
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NENI 9

FINANCIMI I SHOQIR1SE

9.1 Organi i Administrimit tC Shoqerise, nC perputhje me dispozitat në ftiqi, përveç rasteve te

zmadhimit te kapitalit, ka te drejte të kerkoje nga ortaket e shoqerise fondet e nevojshme

per arritjen e objektivave të shoqerise.

9.2 Ortaket e shoqerise do te kontribuoje ne shoqeri me makineri dhe arredim te ambjentit

sipas kuotave qe posedojne ne shoqeri.

9.3 Financimet e metejshme te ortakeve nC shoqeri do të jenë me shperblim (interesa) apo pa

shperblim, në varCsi te titullit nCpërmjet te cilit do të levrohen kern fonde.

9.4 Pavaresisht nga kuotat e zotruara dhe kontributet ne makineri dhe arredim te objektit ku

do te zhvillohet veprimtaria e shoqerise, financimet e metejshme ne likujditete do te jete

ne raport te barabarte (50% me 50%) per te dy ortaket e shoqerise.

KREU W

ADMINISTRIMI I SHOQERIS1

NENI 10

ADMINIST1UMI I SHOQflJS1

10.1 Shoqeria administrohet nga 1 (nje) Administrator, i zgjedhur nga Asambleja e

Pergjithshme per nie periudhe 5 (pese) vjeçare, mete drejte rizgjedhje. Asambleja e

Pergjitheshme e Shoqerise ka te drejte te emërojnë, apo pushojne nC çdo kohe

Administratorin.

10.2 Si Administrator i Shoqerise emerohet:

Irilind Qainil Topi shtetas Shqipetar, lindur me 15/10/1982, identifikuar me

karren e ID BE4539116 dhe numer personal 121015168P, banues ne Rr.Ferit

Xhajko, paIl. 63/3, Shk. 1, Ap. 1, Tirane, Shqiperi. Mob 0688228788.

10.3 Administratori I vetëm perfaqeson Shoqerine kundrejt paleve te treta, perfshire

autoritetet publike dhe private, vendase ose té huaja, bankat, autoritetit tatimore dhe

gjyqësore. Administratori eshtë pCrgjegjës per veprimet e kryera në administrirnin e

Shoqerise sipas ketij akt themelimi dhe statuti e legjislacionit shqiptar.
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AKTJ I THEMELIMITDHE STA TUTI INOMINOMI SI-JFK

10.4 Administratori vepron në perputhje me politikat e biznesit te percaktuara nga

Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise. Administratori mund te ndermarre apo

kerkojë kryerjen e të gjitha akteve që konsideron të nevojshme per arritjen e objektit

të Shoqerise, përveç atyre që ligji apo statuti i rezervon Asamblese se Pergjithshme te
Shoqerise.

10.5 Administratori eshte përgjegjës per veprimet dhe mosveprimet e kryera gjatë

administrimit te Shoqerise. Administratori mund t’ua delegoje paleve te treta tagrat e

lidhura me administrimin e Shoqerise. Administratori mbetet pergjegjes i

drejtperdrejte per te gjitha veprimet e kryera nga perfaqesuesit në lidhje me

administrimin e Shoqerise.

10.6 Administratori do te veprojë gjate gjithe kohes në interes tC Shoqerise. Ne rast te nje

konflikti interesi, Administratori do te informoje menjehere Ortaket e Shoqerise, dhe

nuk do te kryeje asnjë veprim lidhur me çeshtjen objekt I konfliktit te interesit, den

ne pajisjen me udhezimet perkatese nga Ortaket e Shoqerise.

NENT 11

SHPR.BLIMI I ADMINISTRATOREVE

11.1 Ontaket e Shoqerise percaktojne shperbhmin e Administratorit te shoqerise.

KREUV

KONTROUJ I KONTABEL I SHOQRISE

VITI FINANCIAR DHE J3IIANCI

NENI 12

KONTROLLI KONTABEL

12.1 Kontrolli i jashtem kontabel i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel te Autorizuar,

në perputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi. Ortaket e Shoqerise do te emërojnë

njC apo me shume eksperte kontabel në ato raste kur emCrimI i tyre konsiderohet i

nevojshem ose kerkohet në baze të Iigjit.
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WENT 13

vrri FINANCIAR
13.1 Viii Financiar i Shoqerise fihlon me I Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor të çdo viti.

NENI 14

BILANCI VJETOR DHE REZERVAT
14.1 Me mhylljen e secilit vit financiar, Administratori merr masat e nevojshme per

hartimin e bilancit te aktivitetit per vitin financiar te mbyHur, në menyrë qe
Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise te vendose mbi miratimin apo ndryshimet e
mundshme të tij brenda afateve te percaktuara nga ligji,

14.2 Bilanci vjetor, pasqyrat (mandate, inventarCt, raportet e Administratorit dhe
Ekspertit Kontabel miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise.
Administratori I paraqet Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise per miratim, raportin
mbi administrirnin e Shoqerise si dhe pasqyrat financiare vjetore.

14.3 Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise vendos mbi ndarjen e dividendeve që
rezultojne si fitime sipas bilancit te miratuar rregullisht, pasi nga keto shuma te jenë
zbritur humbjet e mundshrne te viteve te meparshme.

14.4 Pavaresisht nga kuotat e zotruara nga secili ortak dividend ne rast se do te shpallet
dhe do te shperndahet, do te ndahet ne menyre te barabarte (50% me 50%) midis 2
ortakeve te shoqerise.

14.4 Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise në cdo moment mund te vendose krijimin e
rezervave, si edhe masën e tyre.
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KRFU VI

PRISHJA DRE NJOFI”IME7

NENI 15

PRISHJA DHE LIKUIIMMI I SHOQER1S1
15.1 Ne rastin e likuidimit te Shoqerise do te zbatohen dispozitat e parashikuara në ligjin

nr. 9901, date 14.04.2008,”Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

NENT 16

NJOFIIMET
16.1 Te gjitha njoftimet, kerkesat ose komunikimet e tjera qC u jepen personave ose që

bejne personat sipas Statutit do te kryhen me shkrim ose pCrrnes komunikimit
elektronik (nëse ka) dhe do te konsiderohen te kryera tie mCnvre te rregulft kur u
dergohen në adresat e dekiaruara prel tyre pranë Administratoritte Shoqerise.

16.2 Njoftimet zyrtare te kornunikimeve me anë të mjeteve elektronike vertetohen sipas
Legjislacionit per nenshkrimin elektronik dhe dergohen nC adresat e)ektronike te
deklanjara prej tyre.

16.3 Ne rastin kur një kuote zoterohet nga me shume se njC person, te gjitha njoftimet do ti
drejtohen perfaqesuesit te bashkezoteruesve te kuotes.

KKEU VII

DISPOZITA P1RFUNDIMTARE

NENT 17

UGJI I ZBATUESHEM
17.1 Shoqeria do te zhvilloje veprimtarinë e saj në perputhje me parashikimet e ketij Akti

Themelimi, Statuti dhe Iegjislacionit shqiptar. Per të gjitha am çeshtjet qe nuk janC
parashikuar tie kete dokument, do te zbatohen dispozitat e Iegjislacionit shqiptar mbi
shoqerite tregtare.
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NENI 18

ZGJTDHJA E MOSMARREVESHJEVE

18.1 cáo mosmarrëveshje nderrnjet Shoqerise dhe ortakeve te sa). ose ndermjet ortakeve

dhe trashegimtareve te tyre,dhe/ose Shoqerise, lidhur me interpretimin dhe / ose

zbatimin e ketij Akti Themelimi dhe Statuti, do të zgjidhet me mirekuptim ndermjet

paleve te interesuar. Ne rast se nuk arrihet zgjidhja me mirekuptim ndermjet paëve,

kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshjes dote jetC Gjykata e Rrethit Tirane.

WENT 19

GJUIIA

19.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut perpilohet ne 5 (pese) kopje në shqip,

Nenshkruar me date LL/02/2021.

ORTAKET

P
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